
 

 

 

 

 

 

 

О формировании государственного задания на оказание государственных 

услуг (выполнение работ) в отношении государственных областных 

учреждений и финансовом обеспечении выполнения государственного 

задания 

 

 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О 

некоммерческих организациях" и статьей 4 Федерального закона от 03.11.2006 

N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях" Правительство Мурманской области 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемое: 

- Положение о формировании государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) в отношении областных 

бюджетных, автономных и казенных учреждений и финансовом обеспечении 

выполнения государственного задания; 

2. Министерству экономического развития Мурманской области (Тихонова 

Е.М.) и Министерству финансов Мурманской области (Дурягин Р.А.) 

разработать и утвердить: 

- методические рекомендации по расчету нормативных затрат на оказание 

государственными областными учреждениями государственных услуг 

(выполнение работ); 

- примерную форму соглашения о порядке и условиях предоставления 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания. 

3. Определить главных распорядителей средств областного бюджета, в 

ведении которого находятся областные казенные учреждения и 

исполнительные органы государственной власти, осуществляющие функции и 

полномочия учредителя в отношении областных бюджетных и областных 

автономных учреждений уполномоченными органами на  утверждение базовых 

нормативов затрат, корректирующих отраслевых коэффициентов к базовому 

нормативу затрат, территориальных корректирующие коэффициенты.  

4. Признать утратившим силу: 

постановление Правительства Мурманской области  от 28.12.2010 г. № 

622-ПП « О порядке формирования государственного задания в отношении 

государственных областных учреждений и финансовое обеспечение 

выполнения государственного задания» 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 г. и 

распространяется на правоотношения, возникшие при формировании 

consultantplus://offline/ref=A9B19FE2EBE30F63F7EED7434493F5707BDAD961C9B555CB7AC348FF03020D42D7CEFF6818EEO705O
consultantplus://offline/ref=A9B19FE2EBE30F63F7EED7434493F5707BDAD268CAB455CB7AC348FF03020D42D7CEFF6B18OE05O
consultantplus://offline/ref=A9B19FE2EBE30F63F7EED7434493F5707BDADA64CCB155CB7AC348FF03020D42D7CEFF681BE6740EOA00O


2 

 

государственного задания и расчете объема финансового обеспечения 

выполнения государственного задания на 2016 год и на плановый период 2017 

и 2018 годов.  

5. Пункт 11, абзацы второй и девятый пункта 12 Положения в части 

нормативных затрат на содержание не используемого для выполнения 

государственного задания имущества и пункт 19 Положения не применяются 

при расчете объема финансового обеспечения выполнения государственного 

задания, начиная с государственного задания на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов.  

6. До принятия нормативных правовых актов, предусмотренных пунктами 

16 Положения, но не позднее срока формирования государственного задания на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, нормы затрат, выраженные в 

натуральных показателях, определяются с указанием наименования нормы, ее 

значения и источника указанного значения в порядке, установленном 

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по 

выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию 

в соответствующей сфере.  

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя Губернатора Мурманской области Тюкавина А.М. 

 
 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                       М. Ковтун 

consultantplus://offline/ref=A9B19FE2EBE30F63F7EEC94E52FFAB757DD6846CC8B15B9C279C13A2540B07159081A62A5FEB750BA16D72O706O

